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 پزشکیان: برخورد سلیقه ای 
با قانون مردم را از دین دل زده می کند

نخستین جلسه هیات پیگیری و نظارت بر اجرای قانون اساسی در دولت 
چهاردهم با حضور »مسعود پزشکیان« برگزار شد.

رئیس جمهور در ابتدای این جلسه با بیان اینکه مبنای ما در کشور باید بر 
دستور  به  باشد،  استوار  نفس  هوای  از  نکردن  تبعیت  و  عدالت  حق،  منطق 
العمل های متعالی که از باورهای دینی و سابقه تاریخی سرزمینی ما برای اجرای 
صحیح قانون در کشورمان به جای مانده است، اشاره کرد و افزود: اگر ما تنها به 
فرموده های امام علی)ع( در نهج البلاغه و یا توصیه های حضرت امام حسین)ع( 
مبنی بر اجرای عدالت و قسط بر اساس روش های دینی و قرآنی عمل کرده بودیم، 

امروز در کشور دچار اختلاف و درگیری میان یکدیگر نبودیم.
مردم  بدبینی  عامل  مهم ترین  را  توصیه ها  این  به  نکردن  عمل  پزشکیان 
دانست و تصریح کرد: باید تلاش کنیم که روندها را اصلاح و مراقب باشیم که دل 

مردم را نشکنیم زیرا ترمیم آن دیگر به آسانی امکان پذیر نخواهد بود.
رئیس جمهور با اشاره به نزول آیه ۱۵۹ سوره آل عمران پس از جنگ احد و 
یاری نرساندن مردم به رسول خدا در اوج سختی ها، گفت: خداوند بعد از آن که 
مسلمانان رسول الله را تنها گذاشتند، آیه نازل می کند و می گوید که برای آنان 
، اما در جامعه امروز ما هر کسی که  استغفار کن و حتی از آن ها مشورت بگیر
مرتکب تنها یک خطا شود را منزوی می کنیم و همه خدمات گذشته او را نادیده 

می گیریم. آیا این به معنی تبعیت از دستورالعمل های دینی و اخلاق است؟
پزشکیان با بیان اینکه قانون اساسی امروز میثاق مشترک بین همه ما در 
کشور است، گفت: یکی از مشکلات امروز برخورد سلیقه ای با قانون است. اگر 
همه قانون اساسی را به عنوان یک میثاق مشترک مبنا قرار دهیم، هیچ اختلافی 

در کشور نخواهیم داشت.
رئیس جمهور با انتقاد از برخوردهای سیلقه ای با قانون، اظهار کرد: برخوردهای 
سلیقه ای و خودخواهانه ما باعث دل زده کردن مردم از دین و باورهای اعتقادی 
از موضوعات با مردم صادق نیستیم و به  آنان خواهد شد. در بسیاری  قلبی 
باورهای خود عمل نمی کنیم. رعایت حقوق انسان ها می تواند گره گشای همه 

مشکلات کشور باشد.
از  یکی  را  مردم  دینی  اعتقادات  خود،  سخنان  پایانی  بخش  در  پزشکیان 
ارزنده ترین باورها در دنیا برشمرد و تصریح کرد: به اعتقاد من، ما بهترین باور را در 
کشور خود داریم. دین و اعتقاد مردم از رفتار مسئول کشور بروز و ظهور می یابد و 
ما باید تلاش کنیم که روز به روز رفتار خود را بهتر کنیم و به عزت و سربلندی کشور 
بیاندیشیم. وظیفه من در دولت آن است که خدمت گزار مردم باشم زیرا ذخیره 

عمل صالح در این دنیا، راضی نگه داشتن مردم است.

قانون اساسی ایران متکی بر خواست مردم است
در ابتدای این جلسه حجت الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس 
از مترقی ترین قوانین اساسی در دنیا  را یکی  کشور  ، قانون اساسی  جمهور
برشمرد و گفت: مهندسی نظام جمهوری اسلامی به لحاظ ساختار متکی بر 
اراده و خواست مردم است و یکی از مهم ترین فصول قانون اساسی، فصل 

حق مردم است.
اسلامی  حقوق  موازین  بر  مبتنی  کشور  اساسی  قانون  اینکه  بیان  با  وی 
نیز وجود  کاستی هایی  این سال ها  البته در  افزود:  و نظام بین المللی است، 
داشته است که باید تلاش کنیم با استفاده از اصل ۱۱۳ قانون اساسی که رئیس 
جمهور را عالی ترین مقام پس از رهبری و مسئول اجرای قانون می داند، آن ها را 

جبران کنیم.

با حکم پزشکیان

نورالدین آهی مشاور رئیس جمهور در امور تشکل ها شد
»مشاور  سمت  به  آهی  نورالدین  انتصاب  ضمن  حکمی  در  رئیس جمهور 
رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب« تصریح کرد: ضمن بهره مندی از ظرفیت 
صاحب نظران و اندیشمندان این حوزه و هم افزایی مؤثر با تشکل ها و احزاب 
مختلف، نسبت به پیشبرد اهداف دولت در توسعه عقلانیت سیاسی و تعمیق 

وفاق ملی در کشور مجدانه کوشا باشید.

معصومه آقاپور مشاور اقتصادی رئیس جمهور شد
« به سمت  »مسعود پزشکیان« در حکمی ضمن انتصاب »معصومه آقاپور
»مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی« تصریح کرد: امید است 
 ، با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز
سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت 
منشور سیاست های کلی دولت چهاردهم؛ با ارائه نظرات مشورتی راهگشا در 

تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور در این حوزه مجدانه کوشا باشید.

در جلسه شورای سیاستگذاری نمایشگاه توانمندی های صادراتی

عارف: بازرگانی ابزاری بهتر از سیاست برای توسعه 
دیپلماسی است

 معاون اول رئیس جمهور گفت: توسعه روابط تجاری و 
دیپلماسی  زمینه ساز  می تواند  اقتصادی  دیپلماسی 
سیاسی باشد و اگر بازرگانی با کشورهای هدف تقویت 

شود، روابط سیاسی ما با دنیا نیز تسهیل می شود.
سیاستگذاری  شورای  جلسه  در  عارف  محمدرضا 
ایران  صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  هفتمین 
)ایران اکسپو( که با حضور مقامات ارشد دولت در حوزه صادرات، صمت، میراث 
افزایش  برای  چهاردهم  دولت  بزرگ  ح  طر از  شد  برگزار  گردشگری  و  فرهنگی 
صادرات و ارتباط با بازرگانان و افراد ذی نفوذ اقتصادی در سراسر دنیا سخن گفت 

و گسترش این تعاملات را پیشرو تعاملات سیاسی با جهان دانست.
رسیدن  ملی،  وفاق  دولت  اقتصادی  راهبرد  اینکه  بیان  با  ادامه  در  عارف 
و  ایران در حوزه تجارت  به مزیت های  ترازمثبت در تجارت غیرنفتی است،  به 
صادرات اشاره کرد و گفت: اکنون در موقعیتی قرار داریم که کشورهای همسایه 
و کشورهای منطقه، بازار خوبی برای کالاهای ایرانی است، تعامل های منطقه ای 
قوی و مستحکم است در اتحادیه ها و پیمان های منطقه ای مهمی عضویت 
ایرانی  آن طرف هم کشورهای منطقه دید و نگاه خوبی به کالاهای  از  داریم و 
دارند که همه اینها فرصت ها و زمینه های خوبی را برای افزایش صادرات فراهم 
کرده است، اما واقعیت این است که ما از حوزه تمدنی ایران به خوبی استفاده 

نکرده ایم.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: متأسفانه کشورهای خارجی، ذهنیت 
منصفانه و درستی از واقعیت ایران امروز ندارند، اما برگزار کنندگان این نمایشگاه 
باید کاری کنند که فعالان اقتصادی ذی نفوذ، ذهنیت واقعی از کشورمان پیدا 

کنند، اما آنها باید به ایران بیایند تا امنیت و زیبایی های ایران را احساس کنند.

دولت

روز گذشته رئیس جمهور گفت وگوهای تلفنی با امیر 
قطر و رئیس جمهور سوریه پیرامون حوادث منطقه و 
ضرورت مقابله با تروریسم داشت. مسعود پزشکیان 
در گفت وگوی تلفنی با بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
با بیان اینکه ایران با جدیت و دقت تحولات سوریه را 
پیگیری و دنبال می کند، بر آمادگی کشورمان برای هرگونه 
کمک و همکاری با دولت سوریه برای عبور از بحران فعلی 
تأکید کرد و گفت: با درایت، قدرت و صلابت جنابعالی، 
کشور سوریه آنچنان که از شرایطی به مراتب سخت تر از 
این برهه عبور کرده است، از این مرحله نیز با موفقیت 
ادامه به  کرد. رئیس جمهور در  و پیروزی عبور خواهد 
و  کشورمان  خارجه  امور  وزیر  دیپلماتیک  تلاش های 
همچنین رایزنی خود با سران کشورهای منطقه برای 
ایجاد هم افزایی و هم بستگی در مقابله با تروریسم اشاره 
 با همکاری و تعامل با کشورهای 

ً
کرد و گفت : ما قطعا

اسلامی تلاش صهیونیست ها برای برهم زدن وحدت و 
انسجام در میان مسلمانان و گسترش تروریسم و ناامنی 
حفظ  پزشکیان  گذاشت.  خواهیم  ناکام  را  منطقه  در 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را راهبرد منطقه ای ایران 
دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از 
دولت و ملت سوریه، تصریح کرد: بر این باوریم که سوریه 
بار دیگر بر توطئه های صهیونیستی علیه امنیت و ثبات 
این کشور فایق خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار 

دولت و ملت سوریه ایستاده ایم.

هیچ  نفع  به  منطقه  در  تروریسم  پزشکیان:  شیوع 
کشوری نیست

همچنین مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر طی تماس 
تلفنی درباره آخرین وضعیت تحولات غزه، لبنان و سوریه 

و همچنین روابط دوجانبه ایران و قطر گفت وگو کردند.
پزشکیان در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به تحرکات 
گروهک های تروریستی در شمال سوریه، با بیان اینکه 
شیوع نا امنی و تروریسم در منطقه به نفع هیچ کشوری 
نیست و برای مقابله با این پدیده شوم همه کشورهای 
منطقه باید نقش آفرینی و مشارکت کنند، تصریح کرد: 
ما خواستار منطقه ای امن با حفظ حریم و تمامیت ارضی 
کشورهای اسلامی و زندگی توأم با صلح و آرامش برای همه 
ملتهای منطقه هستیم و در این راستا لازم است سران 
کشورهای منطقه پیش از آنکه بیگانگان به خود اجازه 
مداخله دهند برای تأمین امنیت منطقه پیشقدم شوند.

وی در ادامه تلاش ها و نقش محوری قطر به عنوان 
میانجی در بحران های منطقه ای به ویژه در قبال غزه را 
شایسته قدردانی دانست و افزود: امیدواریم این اراده و 
عزم شما در ایجاد صلح در منطقه استمرار داشته باشد و 
بتوانیم با کمک یکدیگر ضمن تقویت وحدت و انسجام 
میان کشورهای اسلامی، وضعیت صلح و امنیت منطقه 

را نیز بهبود ببخشیم.
رئیس جمهور همچنین به نقش رژیم صهیونیستی 

در گسترش نا امنی و تروریسم در جهان اسلام اشاره 
کرد و گفت : ما معتقدیم رژیم صهیونیستی نمی خواهد 
ملت های مسلمان در صلح و آرامش باشند و همین امر 
پرهیز از اختلاف و ایجاد همگرایی و وحدت در میان امت 

اسلامی را بسیار ضروری و با اهمیت می سازد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به روابط 
بسیار خوب ایران و قطر و توافقات صورت گرفته میان 
دو کشور در سفر اخیر خود به دوحه اشاره کرد و گفت: ما 
مصمم به اجرای این توافقات هستیم و در همین راستا 
هیأت بلند پایه اقتصادی ما برای شرکت در کمیسیون 
اقتصادی مشترک دو کشور و بررسی راهکارهای تسریع 

در اجرای توافقات به قطر خواهد آمد.

پزشکیان: امیدوارم شاهد گسترش روابط با امارات 
باشیم

پیامی  در  رئیس جمهور  گذشته  روز  همچنین 
فرارسیدن سالروز تأسیس دولت امارات متحده عربی را 

تبریک گفت.
پزشکیان در پیامی به »شیخ محمد بن زاید آل نهیان« 
رئیس دولت امارات عربی متحده و حاکم ابوظبی، اظهار 
پیش  از  بیش  یکدیگر،  همکاری  با  امیدوارم  داشت: 
جمهوری  کشور  دو  روابط  پیشرفت  و  توسعه  شاهد 
اسلامی ایران و امارات عربی متحده، در تمامی زمینه های 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باشیم.

پزشکیان: حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه راهبرد منطقه ای ایران است

در گفت وگوی تلفنی رئیس جمهور سوریه و امیر قطر با رئیس جمهور

وزیر امور خارجه ایران در نشست مشترک خبری با همتای ترکیه ای خود اظهار داشت: 
بار دوم است که به ترکیه سفر می کنم، این نشان دهنده همکاری های مشترک است 

البته اختلاف نظرهایی وجود دارد که طبیعی است.

ایران و ترکیه در مسائل بین المللی و منطقه ای اشتراک نظر دارند
»سید عباس عراقچی« همچنین بیان کرد: سفر بنده در ارتباط با رایزنی نزدیک و به ویژه 
بحران سوریه و همچنین بحث های دو جانبه است، ایران و ترکیه در مسائل بین المللی و 
منطقه ای اشتراک نظر دارند، با توجه به برقراری آتش بس در لبنان، درباره لزوم پایان دادن 
رژیم صهیونیستی به جنگ و برقراری آتش بس در غزه تبادل نظر کردیم.وی ادامه داد: 
پایان حمایت گسترده تسلیحاتی آمریکا و غرب از اسرائیل و جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه یک امر ضروری و فوری است، همینطور ارسال کمک های بشردوستانه به غزه با 

توجه به در پیش بودن زمستان ضروری است.

ریشه بسیاری از کشتارهای منطقه نقض بنیادین حقوق ملت های منطقه به ویژه 
فلسطین است

عراقچی افزود:  همواره نسبت به اهداف رژیم صهیونیستی در تجاوز و گسترش 
جنگ در منطقه هشدار داده بودیم، ریشه بسیاری از کشتارهای منطقه از نقض بنیادین 

حقوق ملت های منطقه به ویژه فلسطین ناشی می شود.

گروه های تروریستی فعال در سوریه ارتباط نزدیکی با آمریکا دارند
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تحولات اخیر سوریه نیز اظهار کرد: براساس 
اطلاعاتی که داریم، گروه های تروریستی فعال در سوریه ارتباط نزدیکی با آمریکا دارند، با 
توجه به شکست های رژیم صهیونیستی اکنون به دنبال جبران شکست ها در برابر 

مقاومت هستند و به همین دلیل تشویق به ایجاد ناامنی در سوریه کردند.
بازگشت تروریسم امنیت و ثبات سوریه را در معرض خطر جدی قرار داده است

وی خاطرنشان کرد: فعال شدن مجدد گروه های تروریستی در سوریه و تحرکات در 
شهر حلب نگران کننده است، بازگشت مجدد تروریسم در سوریه امنیت و ثبات سوریه 
را در معرض خطر جدی قرار داده است. تبعات چنین وضعیت خطرناکی دامن همه 
کشورها به ویژه همسایه ها را در بر می گیرد. عراقچی در ادامه بیان کرد: نباید نقش رژیم 

صهیونیستی در تنش های منطقه را نادیده گرفت.

همکاری ایران و ترکیه در سطح تعاملات دو جانبه صعودی است
عراقچی با بیان اینکه »همکاری ۲ کشور ایران و ترکیه در سطح تعاملات دو جانبه رو 
به جلو و صعودی است« اظهار کرد: نهمین نشست همکاری های عالی ایران و ترکیه در 
سطح روسای جمهور ۲ کشور را برگزار می کنیم، ما زمینه های زیادی برای همکاری داریم 

و همانطور که آقای فیدان گفتند سازوکار لازم را هم برای این همکاری ها طراحی کردیم.

وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه ترکیه:

همچنان کنار سوریه خواهیم ایستاد

مسعود پزشکیان در 
گفت وگوی تلفنی با 
بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه با بیان اینکه 
ایران با جدیت و دقت 
تحولات سوریه را پیگیری 
و دنبال می کند، بر آمادگی 
کشورمان برای هرگونه 
کمک و همکاری با دولت 
سوریه برای عبور از بحران 
فعلی تأکید کرد و گفت: 
با درایت، قدرت و صلابت 
جنابعالی، کشور سوریه 
آنچنان که از شرایطی 
به مراتب سخت تر از این 
برهه عبور کرده است، از 
این مرحله نیز با موفقیت و 
پیروزی عبور خواهد کرد

 مســعود پزشــکیان در گفــت وگــوی تلفنــی بــا ولادمیــر پوتیــن رئیس جمهــور روســیه 
ــاره تحــرکات اخیــر گروهک هــای تروریســتی در شــمال ســوریه گفــت: درحالی کــه  درب
برقــراری آتــش بــس در لبنــان روزنــه امیــدی بــرای ایجــاد آرامــش در منطقــه ایجــاد 
کــرده بــود، تحــرکات گروه هــای تروریســتی در شــمال ســوریه بــا حمایــت و پشــتیبانی 

رژیــم صهیونیســتی بــار دیگــر منطقــه را در وضعیــت هشــدار قــرار داد.
وی بــا بیــان اینکــه بازگشــت تروریســت ها بــه ســوریه عــلاوه بــر تهدیــد امنیــت و 
، امنیــت منطقــه را نیــز در معــرض خطــر جــدی قــرار خواهــد داد  ثبــات ایــن کشــور
و بــه گســترش نــا امنــی و درگیــری در منطقــه دامــن خواهــد زد، تصریــح کــرد: مــا 
رژیــم صهیونیســتی  و  آمریــکا  ح خطرنــاک  از طــر اخیــر بخشــی  اتفاقــات  معتقدیــم 
ــه  ــه البت ــت ک ــع صهیونیستهاس ــه نف ــه ب ــی منطق ــای سیاس ــم زدن جغرافی ــرای بره ب
بــا وحــدت و همــکاری کشــورهای منطقــه بــه ثمــر نخواهــد نشســت و نــاکام خواهــد 
مانــد. رئیس جمهــور ضمــن تجلیــل از نقــش ارزنــده روســیه در حفــظ صلــح و ثبــات 
بــه  از تمامیــت ارضــی ســوریه، خطــاب  منطقــه و همچنیــن حمایــت و پشــتیبانی 
رئیس جمهــور روســیه گفــت : از تلاش هــا و اقدامــات وســیع جنابعالــی در ایــن مــدت 
بــرای کنتــرل شــرایط در منطقــه و کمــک بــه حــل بحــران پیــش آمــده در ســوریه خبــر 
دارم و در ایــن زمینــه آمادگــی جمهــوری اســلامی ایــران بــرای هرگونــه همــکاری بــا 

روســیه در ایــن مســیر را اعــلام می کنــم.
ــا ارزیابی هــای  ــا بیــان اینکــه روســیه ب ولادمیــر پوتیــن نیــز در ایــن گفتگــوی تلفنــی ب

جمهــوری اســلامی ایــران دربــاره اتفاقــات اخیــر در شــمال روســیه کامــلا هــم نظــر 
اســت و اســتمرار ایــن وضعیــت را موجــب خدشــه دار شــدن حاکمیــت و تمامیــت 
معتقدیــم  مــا  کــرد:  تصریــح  می دانــد،  منطقــه  امنیــت  تهدیــد  و  ســوریه  ارضــی 
تصمیم گیرنــده در رقــم زدن اتفاقــات جــاری در شــمال ســوریه نــه تروریســت هــا 
بلکــه حامیــان و پشــتیبانی کننــدگان آنهــا هســتند و در چنیــن شــرایطی روســیه در 
تعامــل و همــکاری بــا ایــران بــرای کمــک بــه دولــت رســمی و قانونــی ســوریه بــرای 

بــا گروهک هــای تروریســتی مصمــم اســت. مقابلــه 
ــورش از تمــام ظرفیــت هــا  ــر اینکــه کش ــا تأکیــد ب ــور روســیه همچنیــن ب رئیس جمه
از گســترش  بــرای کنتــرل شــرایط و جلوگیــری  و مجاری هــای موجــود دیپلماتیــک 
تروریســم در منطقــه اســتفاده خواهــد کــرد افــزود: در ایــن زمینــه مــا عــلاوه بــر رایزنــی 
بــا شــورای امنیــت ســازمان ملــل، پیشــنهاد برگــزاری نشســت اضطــراری فرمــت 

ح کرده ایــم. آســتانه در هفتــه جــاری بــرای بررســی تحــولات ســوریه را مطــر
پوتیــن همچنیــن بــه ســطح بســیار خــوب روابــط دوجانبــه ایــران و روســیه نیــز اشــاره 
کــرد و افــزود: در حــال حاضــر دســتور کار مــا بــرای ارتقــای روابــط دو کشــور بــه ســطوح 
عالــی تــر توافقنامــه جامــع همــکاری تهران-مســکو اســت کــه بــرای برگــزاری مراســم 
امضــای آن در حــال برنامــه ریــزی هســتیم. همچنیــن اعــلام عضویــت ناظــر ایــران در 
اتحادیــه اوراســیا گامــی در نشســت آتــی ایــن اتحادیــه گام دیگــری در جهــت توســعه 

همکاری هــای مــا خواهــد بــود.

ح شد در گفتگوی تلفنی پزشکیان و ولادمیر پوتین مطر

یستی کید ایران و روسیه بر همکاری مشترک در مقابله با گروهک های ترور تأ


